
 SERVIZIO PERSONALE

Determinazione n. 3000 del  27 settembre 2016      

           IL DIRIGENTE

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
la deliberazione,  n. 49/8 del 13.09.2016,  con la quale è stata disposta la proroga fino al
31.12.2016  dell’incarico  conferito  al  Commissario  Straordinario  dell’Azienda  Sanitaria  di
Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 1763 del 23/08/2000 di conferimento deleghe ai Responsabili delle
articolazioni  organizzative,  nell’ambito  dell’attuazione dei  principi  distintivi  tra  le  attività  di
programmazione,  controllo  ed  indirizzo,  proprie  dell’organo  di  vertice  Aziendale  e  quelle
gestionali di competenza propria dei dirigenti;   

VISTA la deliberazione n.1494 del 29/12/2011 di conferimento incarico di Direttore della  
Struttura  Complessa  -  Servizio  Amministrazione  Personale  Risorse  Umane-,  afferente  al
Dipartimento Amministrativo;

-
VISTA  la nota aziendale n. 62187 del 30/12/2014 con la quale il Commissario Straordinario
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di
firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione;

PRESO ATTO  che la  dipendente  matr.  2770,  Dirigente  Medico   a  tempo indeterminato,
risulta  assente continuativamente dal servizio per malattia nel periodo dal  23 settembre
2015 al  27.10.2016 e che, in tale periodo, è stata retribuita così come previsto dall'art. 24,
del  C.C.N.L.  sottoscritto  il  5  dicembre 1995  come segue:  dal  23  settembre 2015  al  20
maggio 2016 al 100%,  dal 21.05.2016 al 31.07.2016 al 90% e che nei mesi di agosto e
settembre è stata retribuita per intero in attesa del perfezionamento della presentazione della
documentazione di seguito specificata;

VISTA la domanda della dipendente in data 09.11.2015, acquisita al protocollo aziendale al
n.  50530 in  data  09.11.2015,  con  la  quale  chiede  l’accertamento  della  grave  patologia
sofferta al fine di ottenere lo scomputo dei giorni di malattia dal periodo di comporto ai sensi
dell'art. 9 del C.C.N.L Integrativo dell’8.06.2000.  sottoscritto il  10 febbraio 2004 che, all'art.
24 del C.C.N.L.  sottoscritto il 5 dicembre 1995,  introduce il comma 6 bis;

VISTA la nota n.  886 del  22.01.2016 con la quale, il Servizio di Igiene e Sanità pubblica-
Medicina Legale-, in relazione alla richiesta della dipendente sopra richiamata, comunica che

  pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Matr.  2770  P.R.  Assenze  per  malattia  novembre  2015  ottobre  2016
trattamento economico conguaglio

 



la patologia  sofferta dalla dipendente rientra tra le gravi patologie che necessitano di terapie
salvavita;  

VISTA  la  certificazione  medica  attestante  i  ricoveri  ospedalieri,  le  terapie  salvavita
effettuate,  i periodi in cui le terapie salvavita determinano o hanno determinato inabilità al
lavoro  nel periodo 7  ottobre 2015 al 3 ottobre 2016, acquisita al protocollo aziendale al n.
40360 in data 22.09.2016

DATO  ATTO  che i  benefici  di  cui  all’art.9 sopra  richiamato  decorrono  dalla  data  della
domanda di accertamento della grave patologia;
 
CHE pertanto possono essere scomputati esclusivamente i giorni  di malattia a decorrere dal
9.11.2015 e che, tali periodi, sono retribuiti per intero e non sono  inoltre assoggettati alle
riduzioni stipendiali previste dall'art. 71, comma 1, del Decreto Legge n. 122 del 25 giugno
2008 convertito, con modificazioni, in Legge 133 del 6 agosto 2008;

VISTA la Legge Regionale n.10/2006;

VISTO l’art. 24,  del C.C.N.L- Area Digenza Medica e Veterinaria- sottoscritto il  5 dicembre
1995;

VISTO  l'art.9   del C.C.N.L Integrativo  dell’8.06.2000 Area Dirigenza medica e Veterinaria
sottoscritto il  10 febbraio 2004;

DETERMINA

 per i motivi esposti in premessa:

a) di  prendere  atto  delle  assenze  per  malattia  della  dipendente  matricola  2770   P.R.
imputate a terapie salvavita  così  come risultano nella  scheda denominata assenze
individuali, unita alla presente per farne parte integrante e sostanziale da retribuire al
100%  a  seguito  dello  scorporo  dei  periodi  di  cui  all’art.  9 del  C.C.N.L  Integrativo
dell’8.06.2000,   sottoscritto il  10 febbraio 2004; 

b) di  procedere  con il  cedolino  del  mese di  ottobre 2016  al  conguaglio  per  il  periodo
21.05.2016- 31.07.2016 assoggettato alla riduzione stipendiale del 90% sui cedolini dei
mesi di giugno e luglio 2016,  nonché al conguaglio delle somme detratte, nel periodo
9.11.2015/3.10.2016,  ai sensi dall'art. 71, comma 1, del Decreto Legge n. 122 del 25
giugno 2008 convertito, con modificazioni, in Legge 133 del 6 agosto 2008;

c) di  incaricare  dell’esecuzione  della  presente  determinazione  il  Servizio  Personale  –
Settore Economico-;

d) di disporre  la pubblicazione  nel sito web aziendale del solo presente provvedimento,
escludendone   l’allegato  che  pure   costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  dello
stesso (scheda assenze individuali) in ottemperanza al Decreto Legislativo n. 196 del
30 giugno 2003 recante: Codice in materia di protezione dati personali e successive
modificazioni.

          Posizione Organizzativa
f.to  Dr.ssa Maddalena Giuliana Dore

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

  pag. 2 di 3
                                    



Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
On line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Resp. Servizio Personale R
-Resp.Servizio Bilancio I

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  pag. 3 di 3
                                    


